
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

3.9.2015 2015.BJY
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka pod celním 

dohledem

ČR Čína ČR
doplněk 

stravy

zakázaná látka sildenafil thiono analog (18,8; 32,7 mg/kg) 

v doplňku stravy z Číny
---

výrobek pod celním 

dohledem

4.9.2015 2015.BKF
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Slovinsko Indie Slovinsko

doplněk 

stravy
vysoký obsah olova (4,68 mg/kg) v doplňku stravy z Indie likvidace

produkt není (zatím) 

uveden na trh

4.9.2015 2015.BKH
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Slovinsko Indie Slovinsko

doplněk 

stravy
rtuť (1,83; 0,21 mg/kg) v doplňcích stravy z Indie likvidace

produkt není (zatím) 

uveden na trh

10.9.2015 2015.1156 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Chorvatsko Itálie potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (586 mg/kg) v chlazených 

krevetách z Chorvatska

zadržení pod 

úředním dohledem

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

11.9.2015 2015.BLI
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Finsko Mexiko Finsko potravina

neautorizovaná nová potraviny cuitlacoche (konzervy 

kukuřice infikovány houbou Ustilago maydis) z Mexika

zadržení pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

11.9.2015 2015.BLK
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Slovensko Ukrajina Slovensko potravina

nedeklarované použití barviva E 122 - azorubin (64 mg/kg) 

v nakládaném křenu z Ukrajiny
likvidace

produkt není (zatím) 

uveden na trh

14.9.2015 2015.1167 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Slovensko Chile, Slovensko Slovensko potravina

nedeklarované siřičitany (74 mg/kg) v sušených švestek 

vyráběných na Slovensku, suroviny z Chile
likvidace

distribuce omezena na 

oznamující zemi

21.9.2015 2015.BMF
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Portugalsko Brazílie Portugalsko potravina

neautorizovaná nová potravina Casearia sylvestris a složka 

nové potraviny Cuphea (Cuphea carthaginensis) v 

bylinkovém čaji z Brazílie 

import nedovolen
produkt není (zatím) 

uveden na trh

21.9.2015 2015.BMG
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Finsko Thajsko Finsko potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (175, 245 mg/kg) a 

neautorizované používání barviva E 102 - tartrazin v hořčici 

z Thajska

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

21.9.2015 2015.1191 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Dánsko Švédsko Dánsko, Norsko

doplněk 

stravy

Garcinia cambogia Desr (1200 mg/kus) v doplňku stravy ze 

Švédska 

stažení výrobku z 

prodeje

distribuce do ostatních 

členských států

24.9.2015 2015.1203 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Španělsko Tunis Španělsko potravina

příliš vysoký obsah siřičitanů (402 mg/kg) v mražených 

krevetách z Tunisu
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

25.9.2015 2015.1209 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Litva Bulharsko Litva

doplněk 

stravy

neautorizované přídatné látky E 218 - 

Methylparahydroxybenzoát a E 216 - 

Propylparahydroxybenzoát v doplňku stravy - sirup z 

Bulharska

likvidace
žádná distribuce z 

oznamující země



datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

30.9.2015 2015.1235 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Maroko Francie, Itálie potravina

neautorizované použití barviva E 127 - Erythrosin v dort s 

jahodovou příchutí z Maroka
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

30.9.2015 2015.BNP
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Litva Rusko Litva potravina

neautorizovaná přítomnost sladidla E 954 - Sacharin v 

nealkoholickém juice nápoji z Ruska
likvidace

produkt není (zatím) 

uveden na trh


